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UDHEZIME SIGURIE @

Ky produkt éshté prodhuar konform standardeve ndérkombétare t€ sigurisé€. Ju lutemi, lexoni udhézimet e sigurisé€ dhe
funksionimit pérpara se ta vini aparatin né puné. Ruajeni kété manual gé ta konsultoni kur Eéshté e nevojshme. Informacioni
i kétij manuali pérdorimi mund té modifikohet pa njoftim paraprak.

HYRJA E RRYMES

AC 90~250V~, 50/60Hz.

Produkti duhet t€ vihet né puné vetém me voltazhin e treguar né etiketé.
Higeni aparatin nga priza para se ta pastroni ose ta montoni.

MBINGARKESA
Mos e mbingarkoni prizén, zgjatuesin apo pérshtatésin, pasi ka rrezik pér shkarkesé elektrike ose zjarr.

LENGJET
Aparati nuk duhet t€ bjeré né kontakt me ujin apo léngje té tjera.
Mos vendosni né paijisje objekte t& mbushura me ujé, si vazo apo gota.

PASTRIMI
Para pastrimit, higni kabllon e furnizimit me rrymé nga priza. P&r ta pastruar nga jashté pérdorni njé
lecké té thaté (mos pérdorni tretés kimik).

AJROSJA

Vrimat e ajrimit né pjesén e sipérme té aparatit duhet té mos mbulohen, me géllim gé ajri t& garkullojé lirshém. Mos e vendosni
aparatin mbi sipérfage té€ buta apo tepihé. Mos e ekspozoni aparatin direkt né dritén e diellit apo prané burimeve té€ nxehtésisé.
Mos vendosni pajisje elektronike mbi aparat.

OBJEKTE FIKSUESE
Pérdorni vetém objektet fiksuese té rekomanduara nga fabrika, pérndryshe pérbén rrezik ose démtim té aparatit.
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LIDHJA ME TV DHE ANTENE
Shképuteni aparatin nga priza, para se ta lidhni me kabllin e antenés. Mosrespektimi i kétij udhézimi
mund té rezultojé né démtim té televizorit ose/dhe aparatit.

VENDNDODHJA

Vendoseni aparatin né ambient t& mbyllur, ku nuk ekspozohet ndaj drités sé diellit, shiut apo vetétimave.
Mos e vendosni aparatin afér burimeve té nxehtésisé si radiatoré, pajisje ngrohése, stufa, apo

pajisje té tjera (pérfshi amplifikatorét) gé prodhojné nxehtési. Gjithashtu rekomandohet t& mos vendosni
aparatin afer telefonave pa tel apo pajisjeve wireless.

GJATE VETETIMAVE, STUHISE ose KUR NUK ESHTE NE PERDORIM
Shképuteni aparatin nga priza kryesore si dhe higeni kabllin gjaté motit me vetétima, stuhi, apo gjaté
mospérdorimit pér njé kohé té gjaté.

SERVISIMI

Mos tentoni té riparoni produktin veté, sepse hapja e aparatit mund t'ju ekspozojé ndaj voltazhit t€ larté
apo rrezigeve té tjera. Pér servisim, kontaktoni me personelin e kualiifkuar té servisit. Cdo ndérhyrje e pa
autorizuar né€ aparat e nxjerré até jashté garancisé.

Mos e térhigni kabllin kryesor kur aparati éshté né puné. Pér ta fikur aparatin,
shtypni butonin "Fikje/Ndezje" né telekomandén tuaj apo te njésia.
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PARA MONITIMIT

KARAKTERISTIKA TE PERGJITHSHME

e 1 Tunera DVB-C

e MPEG-2 (MP@ML), MPEG-2 (MP@HL), MPEG4 AVC/H.264, HP@L4
e OSD Teletext

e GUIDE (Guida elektronike e programit/EPG) pér informacione té kanalit gé shfagen né ekran
e Kontrolli prindéror

e Dalje HD numerike HDMI

e Dalje analoge SD SCART

e Dalje analoge SD RCA

e Dalje optike S/PDIF

e 2 x USB + 1 x eSATA

e Pérditésim automatik /manual softueri

e 1 x Porté ethernet

AKSESORET
e Manuali i pérdorimit

e Telekomanda
¢ Baterité (AAA)

e Kablli HDMI
e Kablli analog
e Furnizues i jashttm 12V 3 A

- /
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BUTONAT DHE FUNKSIONET

PANELI BALLOR

@ Ndezje/Fikie

e Porti i kartelés SMART, vedoset me ¢ip né drejtim té poshtém.

ARC-1011YR
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PANELI | PASME

O bALE

Port dalje i sinjalit

ETHERNET @ Hom
Porti i lidhjes sé kabllos sé internetit Port daljeje e sinjalit digjital,
pér lidhje me TV.

O HvRE @ PORTPERUSB |

- . - Port USB pér lidhjén e memorjes
Porti i furnizimit me sinjal m
@ LIDHESE ELEKTRIKE DC

S/PDIF DALJE Porti i furnizimit me rrymé.
Port audio dalje digjitale

sé jashtme ose WiFi USB.
O Avour

Porti i lidhjes sé sinjalit
analog me TV (RCA)
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TELEKOMANDA

Pa zé Ndez/Fik

Butonat me numra

Guidé - Guida elektronike e programeve
Televizionet/Radiot e preferuara

Meny - Menyja kryesore e aranzhimeve té marrésit
Opcione y Laeg
VOD

OK

Prapa - kthim prapa, né varési t& kontekstit
Djathtas - Majtas

VOL + / Volumi -

PR +/- - ndryshimi i programit
Ngritje/zbritje né fage

Faqgja e paré
Buton, funksionet e té cilit varen nga konteksti .
: Informacione
Ndihma
Internet Buton joaktiv

Tekst EPG - Udhézues i shpejté
Regjistro PVR
Kanali i méparshém

Play/Pause/Pérpara/Ndalo

Audio/Titra F1- celésa té funksionit

Zgjedhje e pikés opcional audio ose titrave
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VENDNDODHJA E MARRESIT

VENDNDODHJA E MARRESIT

e \Vendoseni marrésin né pozicion horizontal.

e Mos vendosni mbi marrés objekte té rénda si TV.

e Mos e instaloni marrésin né kéto ambiente: vende me vibrime, me ekspozim direkt né rrezet e diellit, vende té lagéshta,
ambiente me temperatura shumé té larta ose shumeé té uléta, si dhe ambiente pa ajrosje.

LIDHJA E MARRESIT ME TV

Pér t€ lidhur marrésin me televizorin, ekzistojné 2 metoda t& ndryshme: me kabéll HDMI (rekomandohet), RCA.

O
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© om

Lidhni kabllin HDMI me terminalin "HDMI" né panelin e pasmé t& marrésit dhe skajin tjetér lidheni me
input HDMI té televizorit tuaj.
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O A

Lidhni kabllin RCA me daljen ""RCA"' né panelin e pasmé té& marrésit dhe skajin tjetér lidheni me hyrjen RCA t& televizorit tuaj.
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LIDHJA E SISTEMIT DIXHITAL AUDIO

Lidhni kabllin optik me lidhésin “S/PDIF” né panelin e pasmé té marrésit, dhe skajin tjetér
lidheni me lidhésin S/PDIF INPUT OPTICAL né sistemin dixhital audio.
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INSTALIMI FILLESTAR DHE FUNKSIONET BAZE

FUNSKIONET BAZE

Ky seksion shpjegon shumé funksione pér TV dhe Radio.
NDERRIMI | KANALIT

Kanali ndérrohet me tri metoda.

e Metoda 1) Shtyp Shigjetat (A/V) ose PR+/-.

e Metoda 2) Shtyp Numrat (0~9) gé té zgjedhé&sh kanalin direkt.

e Metoda 3) Shtyp OK gé té shfaget lista e kanaleve. Zgjidh kanalin gé déshiron duke pérdorur Shigjetat (A/ V) dhe shtyp OK.

*Shtyp Last pér t'u kthyer te kanali i méparshém. Shtyp TV/Radio pér té kaluar te kanalet TV dhe Radio.
KONTROLLI I VOLUMIT

Pér t&€ kontrolluar volumin:

e Shtyp VOL +/- ose Shigjetat (4/»).

e Shtyp butonin Mute (%4 ) pér t& hequr z&rin.
e Shtypn prapé Mute (% )ose VOL +/- pér té rikthyer zérin.
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INFORMACIONI | EVENTEVE

Shtypni butonin Info pér té€ paragitur né ekran kéto informata:
0 emri i listés sé kanalit

e numri/emri i kanalit

e informacion shtesé pér programin

e titulli i programit aktual

e titulli i programit pasardhés
e ora/data aktuale
e ikonat (ekran i gjeré, audio nga disa kanale, kygje, titra, HD, gjuha audio, teletext, kufizimi i moshés)

Po té shtypni sérish Info, djathtas shfaget informacion i hollésishém pér programin. Strisha dhe informacioni zhduken nése e
shtypni butonin Info pér heré té treté.

TELETEKSTI

Pér té paré teletekstin:
1. Shtyp butonin Teletext (B) pér t& shfaqur shérbimin e teletekstit, nése ka.
2. Me Shigjetat (A /¥) ose Numrat (0~9) ndérroni faget.

Me Shigjetat («/») kaloni né nénfage, nése ka.
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3. Pér té dalé nga teleteksti, shtyp butonin Teletext (B) prapé. Shtypja e paré shfag modalitetin Teletekst transparent.
Shtypja e dyté e mbyll shérbimin e Teletekstit.

PERZGJEDHJA E GJUHES AUDIO

Pér té zgjedhur gjuhén audio:
1. Shtyp butonin Audio (#») dhe butonin OK pér t& shfagur menuné e Gjuhés Audio.
2. Zgjidh gjuhén duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK pér té konfirmuar zgjedhjen ténde.

PERZGJEDHJA E TITRAVE

Pér té pérzgjedhur gjuhén e titrave:
1. Shtyp butonin Titrat (=) dhe OK pér té shfagur menuné e gjuhés sé titrave.
2. Zgjidh gjuhén e titrave me Shigjetat (A /v) dhe shtyp OK pér té konfirmuar zgjedhjen ténde.

GUIDA ELEKTRONIKE E PROGRAMEVE GUIDE

Guida Elektronike e Programeve shfaq informacion pér programin, si p.sh. numrin/emrin
e kanalit, titujt e programit, orarin e transmetimit, si dhe sinopsin e programit.
Shérbimi GUIDE mund t& ndryshojé né varési té ofruesit t& shérbimit.

1. Shtyp GUIDE pér té hyré né Guidén Elektronike té Programeve.
2. Zgjidh njé program pér té€ paré mé shumé informacion pér té.

e Shigjetat (A /¥): L&viz fokusin e programit lart/poshté té njé kanali tjetér né boksin e
programeve. Né modalitet me njé kanal, 1éviz fokusin lart/poshté né listén e programeve.
e Shigjetat («/»): L&viz fokusin e programit majtas/djathtas orarit né t&€ njéjtin kanal.

Né modalitet me njé kanal, léviz kanalin g€ po shikoni.
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e Butonat Fagje (a/v): Lévizni larté/poshté kanalet (ose programet né ményrén e kanalit)
njé fleté né kohé.

e Butoni i Verdhé: Sposton orarin EPG njé dité para.

e Butoni i Gjelbér: Kalon orarin né orén aktuale.

e Butoni i Kuq: Sposton orarin njé dité mbrapa.

*Orari shfaq programet me intervale njéoréshe. Viza vertikale e kuge shénon orén aktuale.

3. Pér t€ ndryshuar modalitetin GUIDE (Grid, Listé) shtyp sérish butonin GUIDE.
4. Pér té pérdorur funksionet shtesé, shtyp Opt ose OK.

(1) Luaj: Kaloni te kanali i zgjedhur.

(2) Mé kujto: Bén njé njoftim pér t'ju kujtuar kur fillon programi.

(3) Regijistro: Pércaktoni programin gé doni té regjistroni (vetém model PVR).

(4) Trego té ngjashme: Gjen programet e ngjashme né Guide.

(5) Mé shumé informacion: Tregon mé shumé informacion pér programin e zgjedhur, djathtas ekranit.
5. Pér t€ dalé nga GUIDE, shtyp butonin EXIT.
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HARTA E MENUSE

TE PREFERUARAT HDTV, TV / Radio
TV Guida TV, kérko sipas emrit, kérko sipas kategorise / Rezervime / Lista e kanaleve
PVR Regjistrimet e rezervuara, regjistrimet né proces, regjistrimet e pérfunduara

regjistrimet e déshtuara

RADIO

VOD

RADIO NGA INTERNET

WEB NE TV

DLNA

SOCIAL MEDIA

EXTRA

usB

KONTROLL PRINDEROR Konfiguro, ndrysho PIN, blloko kanale

KARTELA SMART/CONAX Rreth Conax CA, statusi i pajtimit, statusi i eventit, statusi token, mesazhet
limiti i moshés, ndrysho CA PIN
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KONFIGURIMI

Instalimi i kanaleve

Té dhéna mbi kanalin

Parametrat e dalies A/V

Gjuhét

Ndérfagje pérdoruesi

Parametrat e sistemit

Informacion pér sistemin

Kérkim automatik i kanaleve, kérkim manual i kanaleve

Raporti i figurés TV, shfag format (SCART),

shfag format (HDMI), digital audio, S/PDIF A/V Sync
gjuha audio e preferuar, tipi i sinjalit SCART

formati video HDMI

Menuja e gjuhés, gjuha e paré audio, gjuha e dyté audio
gjuha e paré pér titrat, gjuha e dyté pér titrat
titra pér véshtirési né té dégjuar

Marzhi PVR Start, Marzhi PVR fund
Vetéfshirje - Regjistrimet mé t€ vjetra afati i screensaver
Strisha OSD/Banner

Ristarto aparatin, ktheje né gjendjen fillestare

Rrieti IP, konfigurimi, rrietit softuer, ¢ip ID
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MENUJA KRYESORE

Menuja kryesore pérbéhet nga:

e Té preferuarat e WEB e USB

TV ¢ Radio nga interneti e Kontrolli prindéror
e PVR e DLNA e Karta smart

e VOD e Ekstra e Konfigurimet
GUIDA TV

1. Zgjidh Guida TV duke pérdorur Shigjetat (A/V¥) né menuné TV dhe shtyp OK.
2. Do té shfaget Guida TV (EPG).

KERKIM

e Kérko sipas emrit
e Kérko sipas kategorisé

1. Zgjidh Kérkim duke pérdorur Shigjetat (A /¥) né menuné TV dhe shtyp OK pér té hapur “Tastierén”.

2. Fut njé fjalé kyce duke pérdorur Shigjetat (A /V¥/<4/») dhe OK. Pastaj zgjidh Enter dhe shtyp OK pér té filluar kérkimin.
3. Njé listé programesh té ngjashme do té shfagen né ekran (nése ka t& ngjashme).
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KUJTESAT

Kjo menu rendit t€ gjitha kujtesat:
1. Zgjidh “Kujtesat” duke pérdorur Shigjetat (A /¥) né menuné TV dhe shtyp OK.
2. Shfaget lista e “Kujtesave”.
3. Shtyp butonin Opt gé t& hapen mé shumé opcione.
(1) Fshi: Fshiné kujtesén e pérzgjedhur.
(2) Fshi té gjithé: Fshiné té gjitha kujtesat.

LISTATV

Kjo pjesé e menusé rendit té gjitha kanalet TV dhe informacionin pér programet e tyre aktuale.

TE PREFERUARAT

Zgjidh "Té preferuara:" duke pérdorur Shigjetat («/») dhe shtypni OPT gé té hapni mé shumé opcione.

1. Shtyp Menu pér té hapur Menuné. Menuja hapet né gjendjen gé éshté mbyllur herén e fundit.
2. Me Shigjetat (A/V/<4/») kalo lart, poshté, majtas, djathtas menusé.

3. Navigo né nén menuné gé kérkon dhe shtyp OK pér té€ konfirmuar zgjedhjen ténde.

4. Pérdor Shigjetén («) pér t'u kthyer te menuja e méparshme.

5. Pér té dalé nga menuja aktuale, shtyp butonin Back/Exit.

(1) Shto listé té re: Krijon listé té re kanalesh té preferuara.

(2) Fshi listén: Heq listén ekzistuese. Nuk higen listat e fabrikés (HDTV, TV, Radio).

(3) Rieméro listén: | ndryshoni emrin njé listé (max. 10 shkronja)

(4) Ri-sistemo: Risistemon kanalet né listé. Pasi mbaron risistemimi, shtyp Shigjetén (») dhe pastaj shtypni Ruaj dhe OK
pé&r té ruajtur ndryshimet.
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(5) Shto/hiq: Shton/heq kanalet né listén e pérzgjedhur. Pasi shton/heq kanalet, shtyp Shigjetén (»)
dhe pastaj ruaj dne OK pér té ruajtur ndryshimet.

PVR

REGJISTRIMET E REZERVUARA

Kjo menu rendit regjistrimet gé jané planifikuar pér t'u regjistruar.

1. Zgjidh “Regjistrimet e rezervuara” duke pérdorur Shigjetat (A /¥) né menuné PVR dhe shtyp OK.

2. Shfaget lista e regjistrimeve aktive.

3. Shtyp OPT né listén e regjistrimeve té rezervuara pér t& hapur mé shumé opcione.

(1) Pérpuno: Shfag njé¢ menu shtesé pér té ndryshuar detajet e planifikimit (Kanalin, datén, orén e fillimit, orén e mbarimit,
pérséritjen). Pasi ndryshoni detajet, shtypni Ruaj dhe OK pér té ruajtur ndryshimet.

(2) Blloko/Zhblloko: Blloko ose zhblloko regjistrimin e pérzgjedhur. Regjistrimet e bllokuara nuk fshihen dot.

(8) Léviz: Léviz/sposton regjistrimin e pérzgjedhur né njé skedar tjetér.
(4) Fshi materialin: Fshiné regjistrimin e planifikuar.

(5) Fshi gjithé té rezervuarat: Fshiné té gjitha regjistrimet e planifikuara.
(6) Mé shumé informacion: Pérshkrim i gjaté i guidés pér até material.

REGJISTRIMET NE PROCES

Kjo menu rendit eventet gé jané aktualisht duke u regjistruar.

1. Zgjidh regjistrimet né proces duke pérdorur Shigjetat ( A )V
né menuné PVR dhe shtyp butonin OK.
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2. Shfaget lista e regjistrimeve né vazhdim.

3. Shtyp OPT né listén e regjistrimeve né vazhdim pér t& hapur mé shumé opcione:

(0) Shiko: Shfag até event gé po regjistron.

(1) Vazhdo: Vazhdo shikimin e njé regjistrimi aktiv.

(2) Shiko nga fillimi: Luaj njé regjistrim aktiv nga fillimi.

(8) Ndalo: Ndalo njé regjistrim aktiv. Kété skedar e gjeni né “Regjistrimet e pérfunduara”.
(4) Pérpuno: Shfag nj¢ menu shtesé pér té ndryshuar detaje té planifikimit (Kanalin, datén,
orén e fillimit, orén e mbarimit, pérséritjen). Pasi bén ndryshimet, shtyp Ruaj dhe OK

pér té ruajtur ndryshimet.

(5) Blloko/Zhblloko: Blloko ose zhblloko regjistrimet e pérzgjedhura. Regjistrimet e kygura
nuk fshihen dot.

(6) Léviz: Léviz/sposton regjistrimin e pérzgjedhur né njé skedar tjetér.

(7) Fshi materialin: Ndalon regjstrimin e pérzgjedhur dhe e fshiné.

(8) Fshi gjithé aktivet: Ndalon dhe fshiné té gjitha regjistrimet né vazhdim.

(9) Mé shumé informacion: P&rshkrim i gjaté i guidés pér até material.

REGJISTRIMET E PERFUNDUARA

Kjo menu rendit regjistrimet e pérfunduara.

1. Zgjidh regjistrimet e pérfunduara duke pérdorur Shigjetat (A /¥) né& menuné PVR dhe shtyp OK.

2. Shfagen regjistrimet e pérfunduara.

3. Shtyp OPT né listén e regjistrimeve té pérfunduara pér t& hapur mé shumé opcione:
(1) Vazhdo: Vazhdo shikimin e njé regjistrimi aktiv.

(2) Shiko nga fillimi: Luaj njé regjistrim aktiv nga fillimi.

(3) Blloko/Zhblloko: Blloko ose zhblloko regjistrimet e pérzgjedhura. Regjistrimet e kygura nuk fshihen dot.

(4) Léviz: Léviz/sposton regjistrimin e pérzgjedhur né njé skedar tjetér.
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(4) Fshi materialin: Ndalon regjstrimin e pérzgjedhur dhe e fshingé.
(5) Fshi té gjithé: Fshiné gjithé materialet e pérfunduara.
(6) Mé shumé informacion: Pérshkrim i gjaté i guidés pér ate material.

REGJISTRIME TE DESHTUARA

Kjo menu rendit regjistrimet gé nuk jané realizuar. Njé regjistrim mund té déshtojé, pér shembull,
kur energjia elektrike shképutet gjaté regjistrimit.

PLANIFIKIMI I REGJISTRIMIT MANUAL

1. Shtyp butonin OPT né menuné PVR. Zgjidh "Rezervo regjistrim manual" duke pérdorur Shigjetat (A /V¥) dhe shtyp OK.
2. Njé menu pér konfigurimin e regjistrimit shfaget né anén e djathté t& ekranit.
3. Me Shigjeta (A/V¥) zgjidh njé opcion dhe shtyp OK pér ta ndryshuar. Opcionet e mundshme renditen mé poshté:

(1) Kanal: Me kété opcion, hapet njé listé kanalesh.

Me Shigjetat (A /V), shtyp kanalin g& déshiron té regjistrosh dhe shtyp OK.

(2) Daté: Me kété opcion, hapet nj¢ menu kalendar.

Me Shigjetat (A/ ¥) shkoni né datén gé doni dhe shtypni OK.

(3) Ora e fillimit: Me kété opcion hapet nj& menu pér rregullimin e orés sé fillimit.

Me Shigjetat («/») ndryshoje orén me nga 5 minuta. Pér t& shénuar orén, mund té pérdorésh
edhe numrat 0-9. N& fund, shtyp OK pér té ruajtur orén.

(4) Koha e mbarimit: Me kété opcion hapet njé menu pér rregullimin e orés s& mbarimit.

Me Shigjetat («/») ndryshoje orén me nga 5 minuta. Pér t& shénuar orén, mund té
pérdorésh edhe numrat 0-9. Né fund, shtyp OK pér té ruajtur orén.

(5) Pérsérit: Me kété opcion hapet nj¢ menu pér té ndryshuar opcionet e pérsérities. Me Shigjetat (A /V).
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Zgijidhni njé opcion dhe shtypni OK pér ta ruajtur. Opcionet e mundshme jané: Disabled (Caktivizuar), Daily (Pérdité),
Weekly (Javor), ose Weekday (Dité jave).

4. Pasi zgjidhen opcionet, shtyp Save dhe OK pér té ruajtur regjistrimin manual.
KRIJO DIREKTORI TE RE

1. Shtyp butonin OPT né menuné PVR. zgjidh "Krijo direktori té& re" duke pérdorur Shigjetat (A/V) dhe shtyp OK.
2. Njé tastieré virtuale pér té shkruar emrin e direktorisé sé re, shfaget né anén e djathté té ekranit.

3. Vendosi emrin direktorisé duke pérdorur Shigjetat (A/V¥/<€/») dhe OK. Pastaj shtyp enter dhe OK pér ta ruajtur.
4. Direktoria e re do té shfaget n& menuné PVR.

MODIFIKO DIREKTORINE

1. Zgjidh direktoring gé déshiron té modifikosh, duke pérdorur

Shigjetat (A /¥) né menuné PVR dhe shtyp OPT.

2. Nj& menu pér modifikimin e direktorisé shfaget né anén e djathté té ekranit.

3. Me Shigjetat (A /V¥) zgjidh njé funksion dhe shtyp OK.

Funksionet e mundshme renditen mé poshté:

(1) Ri-emérto direktoriné: Ky funksion hap njé tastieré virtuale pér t'i véné emér té ri
direktorisg, duke pérdorur shigjetat (A/V/<€/») dhe OK. Pastaj zgjidh enter dhe shtyp OK pér ta ruajtur.
(2) Fshi direktoriné: Ky funksion fshin direktoriné e zgjedhur dhe regjistrimet gé& mund té keté brenda.
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RADIO NGA INTERNETI

RADIO NGA INTERNETI

Kjo pjesé e menusé shfaq té gjitha kanalet radiofonike nga interneti.

KONTROLLI PRINDEROR

NDRYSHO PIN

1. Selekto "Ndrysho Kodin PIN" duke pérdorur Shigjetat (a /¥) né menuné
e kontrollit prindéror dhe shtyp OK.

2. Shfaget tabela pér ndryshimin e PIN-it.

3. Fut PIN-in e vjetér duke pérdorur numrat 0~9.

4. Fut PIN-in e ri duke pérdorur numrat 0~9.

5. Fut PIN-in e ri sérish pér konfirmim.

PIN i fabrikés éshté "0000".

BLLOKO KANALE

1. Selekto "Blloko Kanalet" duke pérdorur Shigjetat (A/V¥) né menuné e Kontrollit Prindéror dhe shtyp OK.

2. Shfaget tabela gé kérkon konfirmim autentik.

3. Fut njé PIN me numra 0~9 dhe shtyp OK. Nése PIN éshté i sakté, shfaget menuja pér bllokimin e kanaleve.

4. Selekto kanalet gé do té bllokosh, duke pérdorur Shigjetat (A/ V) pastaj shtyp OK pér té kycur ose hapur njé kanal.
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KARTA SMART

Kur fusni njé karté smart Conax, menuija e saj shfaget né kété pjesé t& menusé. Ju lutemi vendoseni
kartén si¢ duhet, me c¢ip poshté.

KONFIGURIMET

INSTALIMI | KANALEVE

Pasi té futni kodin e aparatit (0000) do té shfaget menuja e meposhtme:

e Kérkimi automatik i kanaleve

e Kérkimi manual i kanaleve

TE DHENA MBI KANALIN

Kjo pjesé e menusé€ mund té pérdoret pér té paré parametrat e kanalit dhe statusin e sinjalit té€ kanalit televiziv.
PARAMETRAT E ORES

Kjo menu pérdoret pér rregullimet e orés sé aparatit.

PARAMETRAT E DALJES A/V

1. Zgjidh "Parametrat e daljes A/V" duke pérdorur Shigjetat (A /¥) né menuné “Konfigurimet” dhe shtyp OK.

2. Zgjidh opcionet gé do té modifikosh duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK.
3. Zgijidh njé vleré pér secilin opcion duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK. Vlerat e mundshme renditen né vijim:
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(1) Pérmasat e figurés TV: 16:9, 4.3, ose Auto

(2) Formati i figurés (RCA): Ekran i plotg, me kashe, i zgjatur

(8) Formati i imazhit (HDMI): Ekran i ploté, me kashe, i zgjatur

(4) Digital audio: Multikanal ose stereo

(5) S/PDIF A/V Sync: 0~250ms

(6) Pista e preferuar audio: Normale, pér t& shurdhérit, pér té verbrit

(7) Tipi i sinjalit SCART: CVBS ose RGB

(8) Formati video HDMI: Automatik, 576p, 720p, 1080i, ose format origjinal

GJUHET

1. Zgjidh gjuhét duke pérdorur Shigjetat (A /V¥) né menuné Konfigurimi dhe shtyp OK.
2. Zgjidh opsionet e njé gjuhe, duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK. Opcionet e mundshme jané:

(1) Gjuha e menusé (4) Gjuha e paré e Subtitrave
(2) Gjuha e paré e Audios (5) Gjuha e dyté e Subtitrave
(3) Gjuha e dyté e Audios (6) Subtitra pér véshtirési né dégjim

3. Zgijidh njé vleré pér cdo opcion té gjuhés duke pérdorur Shigjetat (A/V) dhe shtyp OK.
NDERFAQJA E PERDORUESIT

1. Zgjidh ndérfagja pérdoruesit duke pérdorur Shigjetat (A/¥) né menu dhe shtyp OK.
2. Zgjidh njé opcion duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK. Opcionet e mundshme renditen mé poshté:

(1) Transparenca e menusé
(2) Paraqitja grafike
(3) Fonti i aplikimit
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(4) Renditja e té preferuarave

(5) Ora e panelit ballor né Standby

(6) Toleranca fillestare e PVR: Ky opcion bén gé té gjitha regjistrimet e planifikuara té fillojné

mé herét (i/e gaktivizuar, 1, 2, 5, 10 minuta).

(7) Toleranca fundore e PVR: Koha gé i shtohet automatikisht ¢do regjistrimi pas orés kur programi pritet t& mbarojé
(i’e caktivizuar, 5, 10, 15, 20 ose 30 minuta).

(8) Fshi automatikisht regjistrimet e vjetra: Po e aktivizuat kété opcion, regjistrimet mé té vjetra né secilin skedar fshinen né
momentin kur tejkalohet kuota. Ky opcion nuk vien nése kuota éshté vendosur e pakufizuar.

(9) Kuota PVR e paracaktuar

(10) Kohézgjatja e Screensaver: Nése nuk béni asnjé veprim, screensaver shfaget pas kétij intervali

kohor: (Caktivizuar, 5, 10, ose 15 minuta). Aktivizohet né menu dhe radio.

(11) Koha e shfagjes sé grafikave

(12) Koha e fikjes automatike

PARAMETRAT E SISTEMIT

1. Zgjidh "Parametrat e sistemit" duke pérdorur Shigjetat (A/V) né menuné “Konfigurimet” dhe shtyp OK.

2. Zgjidh njé veprim duke pérdorur Shigjetat (A /¥) dhe shtyp OK. Opcionet renditen mé poshté:

(1) Ristarto pajisjen: Nése zgjedh kété opcion dhe pastaj OK, aparati ristarohet (fiket dhe ndizet).

(2) Rikthim né gjéndjen fillestare: Me kété opcion, aparati kthehet né gjendjen e fabrik&s/fillestare. Pér kété veprim nevojitet PIN.
(3) Parametrat e rrjetit: Né kété menu vendosen parametrat e rrjetit pér t'u lidhur né rriet. Nga fabrika éshté vendosur lloji i

rrjetit DHCP (merr adresé IP automatikisht nga router-i).

INFORMACION PER SISTEMIN
1. Zgjidh "Informacion pér sistemin" duke pérdorur Shigjetat (A/V¥) né menuné Konfigurimet dhe shtyp OK.

(1) Rjeti IP (1) Chip id
(2) Software (2) Lidhja me serverin MW
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FUNKCIONET PVR

Mos térhiq kordonin kryesor gjaté regjistrimit / Mund té shkaktojné démtim té hard
drive. Shtypni butonin “Power” né telekomandé ose aparatin marrés pér ta fikuar.

REGJISTRIM | MENJEHERSHEM

1. Shtyp Record (®) pér té regjistruar programin aktual menjéheré.
2. Nése shtyp Stop (M) shfaget lista e regjistrimeve né proges.

3. Zgjidh kanalin e regjistirmit dhe shtyp OK.

Funksionet e mundshme renditen mé poshté:

(1) Stop: Regjistrimi né vazhdim ndalon.

(2) Play: Shfaget kanali ku béhet regjistrimi né vazhdim.

(3) Anulo: Mbyllet tabela.

REGJISTRIMI EPG

Ju lutemi, referojuni Guidés Elektronike t& Programeve (GUIDE).

PLAYBACK

Kéto butona pérdoren gjaté kohés gé luani njé material té regjistruar:

(1) Stop (W ): Ndalon materialin gé po luhet (3) REW (=«): materiali kthehet mbrapa

(2) PVR: Kthehet te lista e regjistrimeve té pérfunduara (4 ) Play/Pause (»/m): _Luan/ndalon materialin.
(5) FF (™): E kalon pérpara shpejt materialin.



NDIHMESE

PROBLEMI
Nuk ka rrymé.

Nuk ka figuré.

Nuk ka zé.

Telekomanda nuk punon.

Mungon karta smart.

Karté e gabuar.

ZGJIDHJA
Fusni kabllon e adapterit né rrymé.

Sigurohuni gé kabllot e videos dhe antenés jané lidhur si¢ duhet.
Sigurohuni gé né TV keni zgjedhur hyrjen e duhur video.

Kontrollo nivelin e volumit té& TV dhe t& marrésit. Sigurohuni gé nuk keni
aktivizuar Mute te TV ose marrési. Sigurohuni gé kabllot video jané
lidhur si¢ duhet.

Drejtoni telekomandén drejt marrésit. Kontrolloni dhe
z&vendésoni baterité.

Futni kartén smart dhe sigurohuni gé cipi t€ jeté nga poshté.

Higeni kartén smart dhe futeni pérséri sic duhet.
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(Mbetje pajisjesh elektrike dhe elektronike) (Aplikohet né Bashkimin Evropian dhe né shtetet e tjera té
evropés me sistem té ndaré grumbullimi t& mbetjeve). Kjo shenjé e ngjitur mbi produkt ose udhézuesit

e tij, tregon se né fund té ciklit té jetés, ky produkt nuk duhet té hidhet bashké me mbetjet shtépiake.
Pér té parandaluar démtimin e mjedisit dhe té& shéndetit té€ njerézve nga hedhja e pakontrolluar e
mbetjeve, ju lutemi ndajeni nga llojet e tjera t&é mbetjeve gé té riciklohet né ményrén e duhur pér té
promovuar ripérdorimin e géndrueshém té burimeve materiale. Pérdoruesit shtépiaké duhet té
kontaktojné me pikén e shitjes me pakicé ku e kané bleré aparatin, ose me autoritetin vendor,

pér t& marré informacion se si dhe ku mund té transportohet ky produkt pér riciklim t&€ padémshém

pér mjedisin. Pérdoruesit tregtaré duhet t& kontaktojné me furnitorin dhe té verifikojné

kushtet e kontratés sé blerjes. Ky produkt nuk duhet t&€ pérzihet me mbetjet e tjera tregtare pér eliminim.
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